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Protokół nr XXXI/09
z obrad XXXI Sesji Rady Powiatu w Częstochowie
odbytej w dniu 17 września 2009 roku w sali konferencyjnej
Starostwa Powiatowego w Częstochowie

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski o godz. 10.00 otworzył obrady 
XXXI Sesji witając radnych i gości. 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Powiatu K. Ostalski oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 23 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 25 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych i gości stanowią załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Radni nieobecni:

- Jan

Milc 
(usprawiedliwiony)
- Antoni
Rother  (usprawiedliwiony)
Ad. 3.
Naczelnik wydz. EZK P.Juszczyk wymienił nauczycieli nominowanych do otrzymania aktów mianowania, którzy uzyskali kolejny stopień awansu zawodowego po zdanym w lipcu egzaminie przed komisją powołaną przez Zarząd Powiatu:
· Małgorzata Stefańska – nauczyciel wychowawca w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Jana Brzechwy w Bogumiłku;
· Joanna Sokolińska – nauczyciel fizyki i teoretycznych przedmiotów zawodowych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu;
· Piotr Pawlik – nauczyciel praktycznej nauki zawodu w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu. 

Starosta A. Kwapisz, Przewodniczący Rady K. Ostalski, Członek Zarządu J. Miarzyński oraz Przewodnicząca Komisji Edukacji, Turystyki i Sportu L. Burzyńska pogratulowali nauczycielom uzyskania kolejnego stopnia awansu zawodowego. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski życzył nauczycielom sukcesów w pracy, dalszych awansów zawodowych oraz znacznych podwyżek, aby wielki trud w wychowaniu dzieci i młodzieży został doceniony we właściwy sposób, nie tylko w kwestii zdobywania awansu zawodowego, ale i wymiaru finansowego.
Starosta A. Kwapisz oznajmił,  że pod koniec sierpnia w gminie Blachownia odbyły się  X dożynki powiatowe. Przez ulice przeszedł  piękny pochód. Zrealizowany program był dużą zasługą włodarza miasta i gminy Blachownia tj. sekretarza  gminy A. Ujmy oraz przewodniczącego rady powiatu Karola Ostalskiego ze znaczącym Jego udziałem, bo od początku do końca firmował całe przedsięwzięcie. Starosta pogratulował i wręczył listy gratulacyjne dla pani sekretarz i przewodniczącego rady powiatu. Następnie odczytał treść listu. 
Sekretarz miasta i gminy Blachownia A. Ujma podziękowała w imieniu mieszkańców gminy Blachownia zaznaczając, że już sam fakt odbycia dożynek jest to dla nich wyróżnieniem. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski powiedział, że jest bardzo mile zaskoczony. Zapewnił, że pracuje zawsze bez zapamiętania, oddaje się sprawie mocno, a tym bardziej, że sytuacja była teraz  bardzo trudna. Podziękował jeszcze raz naczelnikom wydziałów i dyrektorom podległym  staroście częstochowskiemu:  m.in.  dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg B. Zalewskiej, pracownikowi PZD p.  Orłowskiemu, którzy wspierał  organizacji, naczelnikowi wydziału OŚ  D. Cieślikowi, i pracownikowi wydz. OŚ H. Wochalowi, radnemu A. Wochalowi oraz wójtowi gminy Mykanów K. Smeli za pomoc w zawieszeniu bardzo dużej scenografii. Podziękował wszystkim za bardzo profesjonalne podejście do sprawy. Jest animatorem, trenerem, ekspertem centrum aktywności lokalnej w Warszawie i  ma swoje opinie na temat animacji. Jednak to, co się zdarzyło wśród osób wspierających było bardzo miłym doświadczeniem. Jeszcze raz podjąłby się poprowadzenia takiego przedsięwzięcia  bez względu na to, że scenografia była potężna i wszystkie rzeczy, które wymyślili były bardzo odważne. Dzięki  pomocy wielu osób udało się. W dożynkach uczestniczyli producenci, którzy za darmo byli wolontariuszami. Dali słomę, którą przywieźli i wiele innych rzeczy. 
Ad. 4

Na wniosek Przewodniczącego Rady w porozumieniu klubami radnych na sekretarzy obrad wybrano przez aklamację:
1. Joannę Alinę
Haładyn
2. Adama

Śliwakowskiego
Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ostalski potwierdził wybór sekretarzy.

Ad. 5.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że protokół z obrad XXX Sesji 
z 18 czerwca 2009 roku był udostępniony do wglądu publicznego w Biurze Rady na 
7 dni przed terminem sesji. Został również wyłożony przed niniejszą sesją.
Przewodniczący Rady K. Ostalski zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, a następnie zawnioskował o przyjęcie ww. protokołu bez odczytywania. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie protokół z XXX Sesji 
z dnia 18 czerwca 2009 r. zgodnie z wolą Rady bez odczytywania. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” przyjęła protokół nr XXX/09 - bez odczytywania.
Ad. 6.
Przewodniczący Rady K. Ostalski przedstawił porządek obrad. Ponadto zapytał o propozycje odnośnie części merytorycznej porządku obrad.
Wiceprzewodniczący Rady A. Kubat w imieniu klubów koalicyjnych zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad  dwóch  projektów  uchwał: 
· w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych;
· w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia dla starosty częstochowskiego. 

Zaproponował, aby ww. projekty uchwał wprowadzić do porządku obrad odpowiednio -  jako punkt 21a i punkt 21 b. 
Członek Zarządu J.Miarzyński w imieniu Zarządu Powiatu zaproponował wprowadzić do porządku obrad projekt uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2009 rok. Uchwała dotyczy zadań oświatowych, konkretnie wniosku złożonego przez Zespół Szkół w Koniecpolu, na który otrzymał dofinansowanie programu edukacyjnego „Leonardo da Vinci” w kwocie 25 tys. EURO, czyli około 100 tys. zł. Program będzie realizowany przez dwa lata. Na ten rok zaplanowano wydatki w kwocie 30 tys. zł, co wiąże się ze zwiększeniem dochodów i wydatków na rok obecny. Zaproponował wprowadzić ww. projekt uchwały jako punkt 14a. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie dopisanie  do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych – 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła ww. projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia dla starosty częstochowskiego.

Rada Powiatu w obecności 22 radnych – 21 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wprowadziła ww. projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2009 rok.

Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” wprowadziła ww. projekt uchwały do porządku obrad.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie porządek. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” przyjęła porządek obrad. 
1. Porządek obrad przedstawiał się następująco:

2. Otwarcie XXXI Sesji Rady Powiatu i powitanie.

3. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

4. Wręczenie aktów mianowania dla nauczycieli szkół ponadgimnazjalnych.

5. Powołanie sekretarzy obrad.

6. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

7. Przedstawienie porządku obrad. 
8. Powołanie komisji uchwał i wniosków.

9. Informacja z działalności Starosty i Zarządu w okresie międzysesyjnym.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie”.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Blachowni”.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie wydatków ujętych w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok.
15. Wykaz należności przysługujących powiatowi, które w I półroczu 2009 roku zostały umorzone, rozłożone na raty lub, wobec których termin płatności został odroczony.
14a.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w polanie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2009 rok.

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Marii Panny w Częstochowie.
18. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego.
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.

20. Sprawozdanie z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami w powiecie częstochowskim za lata 2007 – 2008.
21. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie w I półroczu 2009 roku.
22. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne.
21a.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych.
21b.
Podjęcie uchwały w sprawie wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty częstochowskiego.
22.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

23. Wolne głosy, oświadczenia radnych i komunikaty.

24. Zamknięcie obrad XXXI Sesji Rady Powiatu.

Ad. 7.
Na wniosek Przewodniczącego Rady w uzgodnieniu z radnymi i klubami do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych:

1. Roman
Hylę
2. Jana

Michalika
3. Adama 
Wochala
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” powołała Komisję Uchwał i Wniosków w ww. składzie.

Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził powołanie Komisji Uchwał 
i Wniosków. 
Ad. 8. 

Starosta A. Kwapisz przedstawił informację z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Nadmienił, że posiedzenia zarządu zwyczajowo już odbywają się w środy, co jest usprawiedliwieniem, jeśli w takim dniu nie mogą odpowiedzieć na zaproszenie. 
Radna U. Całusińska zwróciła się do starosty z przypomnieniem, iż radni wielokrotnie prosili, aby starosta i zarząd dopilnowali, że jeśli promowane jest jakiekolwiek przedsięwzięcie przez starostwo na terenie poszczególnych radnych, to osoby z danej gminy powinny zostać powiadomione i zaproszone. Tak było w ubiegłym roku, jeśli chodzi o Przeprośną Górkę i tak samo jest w tym roku. Radni nie otrzymali żadnego powiadomienia i nie mogli wejść bez zezwolenia, czy bez plakietki, że reprezentują starostwo. Osobiście ma żal, gdyż chciała uczestniczyć we wspólnej modlitwie za żołnierza polskiego i chciała godnie reprezentować swoje środowisko. Prosiła, aby nigdy więcej się to nie zdarzyło. 
Starosta A. Kwapisz odpowiedział, że w tym czasie przebywał na 3-tygodniowym urlopie, co zapewnia – nie jest żadnym usprawiedliwieniem. Pan J. Miarzyński go zastępował, a pan R.Gębuś zabezpieczał teren. Obiecał, że będzie pamiętał o prośbie radnej i za rok to naprawi. Przeprosił za niedopatrzenie.  Zapewnił, że o każdym przedsięwzięciu radni będą powiadamiani. Zwrócił się do sekretarza powiatu L.Krawczyka, aby na przyszłość czuwał nad przekazywaniem radnym informacji o odbywających się spotkaniach w gminach. 
Rada Powiatu przyjęła informację Starosty z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
Wiceprzewodniczący  Rady A. Kubat dodał, że przedstawiciele Rady, naczelnicy oraz reprezentanci gminy Przyrów zostali zaproszeni do powiatu śniatyńskiego na uroczystości związane z rocznicą uzyskania niepodległości przez Ukrainę. 
Radna J.A. Haładyn podziękowała zarządowi i wszystkim radnym za wsparcie finansowe i  dofinansowanie  XIII ogólnopolskiego zjazdu Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Języka Niemieckiego. Pisemne podziękowanie złożyła na ręce pana starosty. Przygotowania do zjazdu trwały cały rok, od zakończenia XII zjazdu, który odbył się w Szczecinie do rozpoczęcia zjazdu w Częstochowie. Uroczyste rozpoczęcie zjazdu odbyło się w sali sesyjnej 19 września br. Radna podziękowała naczelnikowi wydz. OK. H.Soblowi za piękne przygotowanie sali. Podczas uroczystości inauguracji Politechniki Częstochowskiej starostwo reprezentował wicestarosta J. Krakowian.  Serdecznie dziękuje mu za pomoc, wszelkie rady, podpowiedzi podczas przygotowań w ciągu całego roku, za całe grono wspaniałych gości, które obecne było na inauguracji w auli Politechniki Częstochowskiej. Podziękowała za serdeczne powitanie na sali konferencyjnej. Podziękowała też naczelnikowi wydziału EZK  P.Juszczykowi za pozyskanie materiałów promocyjnych i ich dostarczenie. Materiały były piękne i zrobiły wrażenie. W zjeździe uczestniczyło 250 osób z Polski i z zagranicy. Podziękowała radnej L.Burzyńskiej przewodniczącej Komisji Edukacji, która uczestniczyła na uroczystym podsumowaniu zjazdu w Olsztynie i reprezentowała starostwo. Ponadto przekazała radnym do zapoznania  program zjazdu. Uważa, że element promocji został zrealizowany w pełni. 

Poseł na Sejm RP Sz. Giżyński - słuchając pana starosty uważnie, patrząc po sali zauważył rzecz, która gdzieś umknęła, a mianowicie nie ma krzyża. Na sali znajduje się symbol narodowy,  logo powiatu, czyli  herb zupełnie oczywisty służący  powiatowi oraz symbol kontrowersyjny, który nie do końca integruje społeczność, -  herb województwa śląskiego. Natomiast nie ma na sali krzyża. Poprosił starostę, aby w najbliższym czasie do kolejnej  sesji  ten element zmienił. 
Ad. 9.

Podczas obrad radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:
· radny A. Stawiarski zgłosił interpelacje w sprawie poprawy stanu technicznego drogi Nierada – Młynek do Częstochowy. Dwa samochody nie mają możliwości minięcia się. Interpelacja i zapytanie stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
· radny A. Śliwakowski zgłosił interpelację w sprawie wykonania brakującego odcinka chodnika oraz wjazdów na posesję przy przebudowanej drodze powiatowej nr 1031 S w miejscowości Zawada. Sądzi, że jedynym rozwiązaniem jest współpraca z wójtem gminy, który zadeklarował pomoc i  partycypowanie w kosztach. Podziękował radnej L.Burzyńskiej, która w znaczący sposób przyczyniła się do rozwiązania zaistniałej sytuacji. Zaapelował o sprostowanie informacji zamieszczonej na stronie 10 w ostatnim numerze: ”Wieści powiatowych”, gdzie jako zwycięzcę III miejsca i nagrody 400 zł w konkursie Wieńcy Dożynkowych zamiast KGW Rzerzęczyc wpisano KGW Kłomnice. Interpelacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
· radny M. Chudzik podziękował zarządowi i radnym za wykonanie chodnika przy ul. Gościnnej w Aleksandrii. Zgłosił interpelację w sprawie przeprowadzenia remontu cząstkowego przy ul. Przemysłowej w Konopiskach, gdzie jest bardzo dużo dziur oraz wykonania (pomalowania) przejścia dla pieszych w Aleksandrii. Interpelacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
· radna U. Całusińska zgłosiła interpelację w sprawie przeprowadzenia porządku przy drogach powiatowych w gm. Mstów oraz rozpoczęcia budowy dróg zapisanych w WPI. Sprawy poruszała już na dwóch komisjach, jednak przekonała się, że to co się mówi na sesji w obecności starosty jest obowiązujące, niezwykle ważne i odpowiedzialne. Odniosła się do Przeprośnej Górki i drogi w Jaskrowie oraz w Srocku. Jeśli z dnia na dzień zaskakuje się wójtów kwotą 800 tys. zł to nawet Salomon pełniący  taką funkcje  pieniędzy nie wytrząśnie. Jeśli jest to pomoc dla powiatu, to nie może być tak, że droga została wycofana. O drogę walczono i proszono przez cztery lata. Nie chciałaby organizować happeningów, ani przyprowadzać ludności,  jednak ufa, że pan starosta pomyśli i znajdzie pieniądze, a  różnicę w wys.  600 tys. zł postara się dołożyć. Może wójt tez postara się dopłacić. Ufa, że droga zostanie zrobiona. Interpelacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

· radny R. Hyla zgłosił interpelację w sprawie poprawienia bezpieczeństwa ruchu na drodze wojewódzkiej Św. Anna – Koniecpol w m. Olbrachcice. W ubiegłym roku droga została wyremontowana przez Wojewódzką Dyrekcje Dróg. Niestety jej stan jest taki, że kiedy zacznie się jesień, deszcze lub lekki przymrozek będzie dochodzić do częstych wypadków. Radny chciał wiedzieć,  kiedy droga zostanie wyremontowana. Interpelacja stanowi załącznik nr 6a do niniejszego protokołu. 

Starosta A. Kwapisz poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną udzielone na piśmie w stosownym terminie. 

Przerwa

Przewodniczący Rady K. Ostalski zaapelował, aby kolejne punkty z porządku obrad przegłosowywać bez debatowania, gdyż zostały wcześniej omówione na posiedzeniach komisji. Jeśli nie usłyszy sprzeciwu, to taki sposób procedowania przyjmie.

Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu,  ani nie wniósł uwag. 

Ad. 10. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych – jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/254/2009 w sprawie zmian w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 11. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie”.
Rada Powiatu w obecności 21 radnych – jednogłośnie 21 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/255/2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja i modernizacja instalacji c.o. budynku Starostwa Powiatowego w Częstochowie”. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 12.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Blachowni” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Blachowni”.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – jednogłośnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/256/2009 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na dofinansowanie zadania pn. „Termomodernizacja budynku Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej w Blachowni. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 13.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie wydatków ujętych w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania? 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie wydatków ujętych w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – jednogłośnie 22 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/257/2009 w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego na finansowanie wydatków ujętych w budżecie powiatu częstochowskiego na 2009 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 14.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że wykaz należności przysługujących powiatowi, które w I półroczu 2009 roku zostały umorzone, rozłożone na raty lub wobec których termin płatności został odroczony - został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie wykaz należności przysługujących powiatowi, które w I półroczu 2009 roku zostały umorzone, rozłożone na raty lub wobec których termin płatności został odroczony.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – jednogłośnie 22 głosami „za” przyjęła informację dot. wykazu należności przysługujących powiatowi, które w I półroczu 2009 roku zostały umorzone, rozłożone na raty lub, wobec których termin płatności został odroczony.Wykaz stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
Ad. 14a.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2009 rok został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej oraz zarekomendowany przy wprowadzaniu do porządku obrad. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego omawiania? 

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2009 rok. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/258/2009 w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków powiatu częstochowskiego na 2009 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 15.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania? 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXI/259/2009 w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 16.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Marii Panny w Częstochowie został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania oraz czy chcą zmniejszenia ilości łóżek?  
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Marii Panny w Częstochowie. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – 20 głosami „przeciw”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” wyraziła negatywną opinię do projektu uchwały sejmiku i tym samym podjęła  uchwałę Nr XXXI/260/2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Marii Panny w Częstochowie zapisując w treści, że opinia jest negatywna.  Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 17.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr XXXI/261/2009 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 18.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013 został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr XXXI/262/2009 zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu Częstochowskiego na lata 2007 – 2013. Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 19.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że sprawozdanie z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami w powiecie częstochowskim za lata 2007 – 2008 zostało szczegółowo omówione na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami w powiecie częstochowskim za lata 2007 – 2008.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji powiatowego planu gospodarki odpadami w powiecie częstochowskim za lata 2007 – 2008. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 20.
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie w I półroczu 2009 roku zostało przygotowane i zatwierdzone na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie w I półroczu 2009 roku.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” przyjęła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Częstochowie w I półroczu 2009 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały.

Ad. 21. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne został szczegółowo omówiony na posiedzeniu komisji merytorycznej. Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania i omawiania.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne. 
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – jednogłośnie 23 głosami „za” podjęła  uchwałę Nr XXXI/263/2009 w sprawie ustalenia trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji z budżetu powiatu dla niepublicznych szkół i placówek prowadzonych przez osoby prawne lub fizyczne. Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 21a. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski przedstawił projekt uchwały w sprawie  ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych. Tam gdzie rozmawia się o pieniądzach,  potrzebne są stosowne uzasadnienia. W ciągu trzech lat 106 mln zł przerobiono na różne inwestycje. Jeśli budżet powiatu jest w większości skonstruowany tak, że opracowują plany i są konsekwentni w tym działaniu,  to uważa, że za dobrą pracę należy się dobra płaca. Nie należy chować głowy pod stół i nieskromnie się krygować, stąd zdecydowane stanowisko koalicji, ale i władz powiatu, aby naczelnikom i pracownikom podnieść znacząco pensje, aby było to odczuwalnie. Ma nadzieję, że tak się stało i nie ma żadnych niezadowoleń. Chodzi głównie o pracowników, o zrównanie i podniesienie aktywnie pensji. Należy również zadbać o pensje nadzorujących, czyli zarządu i starosty. Ma nadzieję, że jest to ostatnia regulacja diet w powiecie częstochowskim w obecnej kadencji. Zgłoszona została uchwała w tej kwestii. Osobiście był za automatem, który podnosiłby  pensje pracowników,  jak i diet radnych. Takiej opcji jednak nie ma i w tej kadencji radni wyrażali swoje stanowisko za pomocą dwóch głosowań. Być może w następnej kadencji zostanie ustalony pewien mechanizm. Będzie to zdrowo - rozsądkowe podejście do sprawy. 
Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych.
Rada Powiatu w obecności 23 radnych – 22 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” podjęła  uchwałę Nr XXXI/264/2009 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 

Ad. 21b. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości składników wynagrodzenia dla starosty częstochowskiego. Projekt był omawiany na posiedzeniach komisji.  Zapytał, czy jest potrzeba dodatkowego rekomendowania?
Przewodniczący Rady K. Ostalski poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty częstochowskiego.
Rada Powiatu w obecności 22 radnych – 20 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła  uchwałę Nr XXXI/265/2009 w sprawie wysokości składników wynagrodzenia dla Starosty częstochowskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady K. Ostalski stwierdził podjęcie ww. uchwały. 
Ad. 22.

Przewodniczący Rady K. Ostalski poinformował, że odpowiedzi na interpelacje zostaną przekazane na piśmie. 
Ad. 23.

Ad. 24.

Przewodniczący Rady K. Ostalski wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 11.50 zamknął posiedzenie XXXI Sesji Rady Powiatu. 
Protokołowała: 
Iwona Ciniewska 
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